АДМИНИСТРАЦИЯ ОРДЫНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ' / t f o  6 1/
р.п.Ор дынское

Об утверждении Плана мероприятий по устранению недостатков, выявленных в
ходе независимой оценки качества ус овий оказания услуг образовательными

организациями Ордынского района Новосибирской области на 2021 год

В соответствии с решением Общественного совета по проведению
независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности организациями от 25.11.2020, на основании представленных
организациями дополнительного образования детей Ордынского района
Новосибирской области Планов мероприятий по устранению недостатков,
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг,
руководствуясь Уставом Ордынского района Новосибирской области,
администрация Ордынского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий Ордынского района
Новосибирской области по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями
дополнительного образования детей Ордынского района Новосибирской области
на 2021 год (далее - Мероприятия) согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений
дополнительного образования детей Ордынского района Новосибирской области
обеспечить исполнение Мероприятий согласно п.1 настоящего постановления.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации Ордынского района Новосибирской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ордынского района Новосибирской области
Стрельникову О.В.

Новосибирской области
Е.А. Мухортова
(383 59)21-181

Глава Ордынского района
О.А. Орел

УТВЕРЖДАЮ
Глава Ордынского района

L. Орел

ПЛАН

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки каЧчвяЧЙГ условий оказания услуг на 2021-2022 года

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Ордынского района Новосибирской области

«Ордьшская детская школа искусств

полное название организации (в соответствии с уставом)

№критерия Недостатки, выявленные в
ходе независимой оценки

качества условий оказания
услуг

Наименование
мероприятия по

устранению
недостатков,

выявленных в ходе
независимой оценки

качества условий
оказания услуг

Плановый
срок

реализации
мероприятия

Ответственный
исполнитель

(с указанием
фамилии, имени,

отчества и
должности)

Сведения о ходе реализации
мероприятия^

реализованные
меры по

устранению
выявленных
недостатков

фактический
срок

реализации

I. Открытость и доступность информации об организации

1.1 Отсутствует часть
необходимой информации
на информационных стендах
внутри организации

Внести полную
информацию на
информационный стенд
внутри организации

01.03.2021г. Аносова А.В.,
директор

1.2. Отсутствует часть
необходимой информации
на официальном сайте
организации

1 .Заполнить сайт
необходимой
информацией

2. Разработка структуры
сайта

28.02.2021г.

30.04.2021г.

Аносова А.В.,
директор

III. Доступность услуг для инвалидов

3.1. Отсутствуют элементы
оборудования территории,
прилегающей к организации,
и ее помещений с учетом
доступности для инвалидов

Здание находится в
безвозмездном
пользовании. План по
устранению недостатков
будет реализовываться
после строительства
здания школы искусств.

31.12.2021г. Аносова А.В.,
директор

2. Отсутствуют условия
доступности, позволяющие
инвалидам получать услуги
наравне с другими

1 .Установить кнопку
вызова специалиста

2.Установить табличку
со шрифтом Брайля

31.12.2021г.

01.09.2022г.

Аносова А.В.,
директор

УТВЕРЖДАЮ
Глава Ордынского района

эел

ПЛАН

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки ка^ё^вйг^&овий оказания услуг на 2021-2022 года

М униципального бюджетного учреждения дополнительного образования Ордынского р айона
Новосибирской области «Верх-Ирменская детская музыкальная школа»

полное названиеорганизации(в соответствии с уставом)

№критерия Недостатки,
выявленные в ходе
независимой оценки

качества условий
оказания услуг

Наименование
мероприятия по

устранению недостатков,
выявленных в ходе

независимой оценки
качества условий

оказания услуг

Плановый
срок

реализации
мероприятия

Ответственный
исполнитель

(с указанием
фамилии, имени,

отчества и
должности)

Сведения о ходе реализации
мероприятия-

реализованные
меры по

устранению
выявленных
недостатков

фактический
срок

реализации

I. Открытость и доступность информации об организации

1. Отсутствует часть
необходимой

Внести полную
информацию на

26.02.2021г. Лаврова Ю.Г.,
директор

информации на
информационных
стендах внутри
организации

информационный стенд
внутри организации.

2. Отсутствует часть
необходимой
информации на
официальном сайте
организации

Заполнить на сайте раздел
«Доступная среда»

31.03. 2021г. Лаврова Ю.Г.,
директор

3. Недостаточно способов
дистанционных
взаимодействий на
официальном сайте
организации

1. Добавить раздел «Часто
задаваемые вопросы»,
обеспечить его работу
через мониторинг
обращений от граждан и
родителей (законных
представителей), по
электронной почте, с
помощью электронных
сервисов, доступных на
официальном сайте
(электронный сервис
ОБРАТНАЯ СВЯЗЬ)

2.Разместить анкету для
выражения мнения
населения о качестве
оказания услуг

31.03.2021г.

28.02.2022г.

Лаврова Ю.Г.,
директор

III. Доступность услуг для инвалидов

1. Отсутствуют элементы
оборудования
территории,
прилегающей к
организации, и ее
помещений с учетом
доступности для
инвалидов

1.Установка знака
«Стоянка для инвалидов»
на имеющейся парковочной
стоянке

20.06.2022г. Лаврова Ю.Г.,
директор

2. Отсутствуют условия
доступности,
позволяющие
инвалидам получать
услуги наравне с
другими

1 .Разместить на входе
информационную табличку
с телефоном сотрудника
для оказания помощи
инвалиду

2.Установить кнопку
вызова специалиста

3.Установить табличку со
шрифтом Брайля

28.05.2021г.

30.11.2021г.

28.02.2022г

Лаврова Ю.Г.,
директор